
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VNITŘNÍ A PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA 

MLÁDEŽE 

 
Dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

I. Údaje o zařízení 
 

 

Název:   Domov mládeže při Střední škole řemesel a služeb,  

Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 

 

Adresa:   Krásnostudenecká 595/31, Děčín VI 

IČ:    00 556 0807 

Zřizovatel:   Ústecký kraj 

 

Ředitel:   Mgr. Tomáš Daněk 

Statutární zástupce:  Ing. Stanislava Jindrová 

Vedoucí vychovatelka: Mgr. Marta Gajdošová 

 

Kapacita:   32 

Počet výchovných skupin: 3 

 

Telefon:   +420 412 151 411 

e-mail:    reditel@sosruska.cz 

webové stránky:  www.sosruska.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@sosruska.cz
http://www.sosruska.cz/


II. Režim dne 
 

Žáci ubytovaní na domově mládeže se řídí režimem dne a týdenním plánem činností výchovné 

skupiny, který vychází z měsíčního plánu činností výchovné skupiny. Režim dne s režimovými 

požadavky zohledňují individuální vzdělávací potřeby, vývojové, věkové, fyzické a psychické 

zvláštnosti žáků v období adolescence (15 – 19 let), zahrnuje současně podmínky veškerých 

pohybových aktivit a činností. 

 

 

 

 

 

 

6:00 – 6:30 Budíček, osobní hygiena, dohled nad ranním vstáváním žáků, aktuální 

informace dne, příprava do školy, úklid pokojů, Žáci odevzdávají 

vychovateli klíče od pokoje a odcházejí na vyučování. 

 

6:00 – 7:45 Snídaně ve školní jídelně v budově SŠŘS  

8:00 – 12:00 Uzavření domova mládeže 

 

12:00 – 14:30 Oběd ve školní jídelně 

 

Po vyučování Zájmová činnost organizovaná domovem mládeže, vlastní zájmové 

aktivity 

 

Po vyučování Příchody žáků do domova mládeže, fyzická kontrola ubytovaných žáků 

(žáci oznamují svůj příchod do domova mládeže) 

 

Od 15:00 Osobní volno žáků (čas určen k individuálním aktivitám), služby žáků 

v domově mládeže dle rozpisů, skupinové i individuální zájmové aktivity 

dle týdenního rozpisu, samostatná příprava do školy 

 

Dle potřeby Služby pro kolektiv (třídění odpadu, úprava a udržování prostranství 

v okolí domova mládeže, údržba a výzdoba společných prostor apod.) 

17:00 – 18:00 Večeře (formou balíčku ze školní jídelny) 

 

19:00 – 21:30 Příchody z vycházek, fyzická kontrola ubytovaných žáků vychovatelem 

po ukončení osobního volna, vlastní příprava na výuku, samostudium, 

zachování klidu a vhodných podmínek pro studijní přípravu 

 

19:00 – 21:30 Zájmové a individuální činnosti, hry 

 

21:30 – 22:00 Osobní hygiena, příprava na večerku 

 

22:00 Večerka, fyzická kontrola žáků na pokojích (dodržování nočního klidu 

v domově mládeže) 

 

 

 

 

 

 



 

Vnitřní řád domova mládeže 
 

Vycházky a osobní volno 

 

Pondělí  15:00 hod. – 19:00 hod. 

 

Úterý   15:00 hod. – 19:00 hod. nezletilí 

   15:00 hod. – 20:00 hod. zletilí 

 

Středa   15:00 hod. – 20:30 hod. nezletilí  

   15:00 hod. – 21:30 hod. zletilí 

 

Čtvrtek  15:00 hod. – 19:00 hod. nezletilí 

   15:00 hod. – 20:00 hod. zletilí 

 

O prodlouženém osobním volnu rozhoduje vychovatel po dohodě se zákonnými zástupci (při 

splnění povinností, bezproblémovém chování a uspokojujícím školním prospěchu žáka). 

 

 

Příjezdy a odjezdy 

 

Neděle od 16:00 do 21:00 hod. 

Příjezd do domova mládeže dle příjezdů spojů, předpokládaný příchod je půl hodiny po příjezdu 

prostředku veřejné dopravy. 

 

Pátek do 15:00 hod. 

Odjezd z domova mládeže dle odjezdů spojů, od 15:00 hod. do 16:00 hod. probíhá fyzická kontrola 

pokojů a budovy. Žák je povinen si každý pátek zkontrolovat své potraviny v lednici a 

nespotřebované zlikvidovat! 

V 16:00 hod. se domov mládeže zamyká. 

 

 

Základní ustanovení 

1. Domov mládeže poskytuje žákům středních škol a vyšších odborných škol ubytování, 

výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a 

vyšších odborných škol a zajišťuje těmto ubytovaným žákům stravování. 

2. Jeho činnost se řídí vyhláškou č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích 

zařízení a školských účelových zařízení, ve znění pozdějších předpisů. Dále školským 

vzdělávacím programem domova mládeže.  

Provoz je zajišťován v souladu s vyhláškou č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Žák se dobrovolně pobytem v domově mládeže zavazuje dodržovat ustanovení vnitřního 

řádu. Řídí se pokyny pracovníků domova mládeže. 

4. Vnitřní řád domova mládeže je jedním ze základních dokumentů domova mládeže. Jsou 

v něm stanoveny práva a povinnosti ubytovaných žáků a musejí se jím řídit žáci, 

pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci. Součástí vnitřního řádu je denní režim, který je dán 

místními podmínkami a typem školy, jejíž žáci jsou v domově ubytováni. Je zde zařazen 

rozvrh výdeje stravy, doba osobní hygieny, úklidů pokojů, vycházky, doba osobního volna a 

studijního klidu, večerka a vymezení doby nočního klidu. 

 

 



 

Umisťování, ubytování a stravování žáků v domově mládeže 

 

1. Noví žáci jsou přijímáni na základě přihlášky podané zákonnými zástupci nezletilého žáka, 

zletilým žákem nebo studentem až do naplnění kapacity domova mládeže. 

2. Termín pro podání přihlášky do domova mládeže stanoví ředitel školy a včas o něm 

informuje. 

3. Každý školní rok se podává nová přihláška. 

4. O přijetí žáků (studentů) rozhoduje ředitel školy. Při umisťování přihlíží ke vzdálenosti 

místa jejich bydliště, dopravní obslužnosti z místa jejich bydliště, k jejich sociálním 

poměrům a zdravotnímu stavu. 

5. Ředitel školy písemně vyrozumí zákonného zástupce nezletilého žáka, zletilého žáka a 

studenta o umístění nebo neumístnění do domova mládeže. 

6. O umístění žáků (studentů) na pokojích rozhoduje vedoucí vychovatel domova mládeže. 

7. Žáci (studenti) se ubytovávají v pokojích odděleně dle pohlaví, popřípadě podle věku nebo 

studijního zaměření. 

8. Pokoje mají nejvýše 3 lůžka. 

9. Žáci (studenti) ubytovací na domově mládeže se musí plně stravovat v jídelně domova 

mládeže. 

10. Připomínky žáků (studentů) ke stravování jsou projednávány a předávány k řešení vedoucí 

kuchyně domova mládeže. 

11. Příjezd do domova mládeže je stanoven na neděli nejpozději do 22:00 hod. Na základě 

písemné žádosti rodičů je možno přijíždět v pondělí ráno. 

12. Odjezdy se uskutečňují pravidelně v pátek. Domov mládeže se opouští do 15:00 hod. 

13. Absenci nezletilého žáka nahlásí zákonný zástupce neprodleně vychovatelům na domově 

mládeže. Zletilí žáci a studenti nahlásí též neprodleně vychovatelům na domově mládeže 

svou absenci. 

14. Výši úplaty za ubytování v domově mládeže stanoví ředitel školy s přihlédnutím k vybavení 

domova mládeže a k úrovni poskytovaných služeb. 

15. Výše úplaty za ubytování v domově mládeže se nemění, i když žák (student) není ubytován 

po všechny dny v kalendářním měsíci. Pokud žák (student) v domově mládeže je ubytován 

jen část kalendářního měsíce z důvodu organizace školního roku ve škole, jejímž je žákem 

(studentem), stanoví se výše úhrady za ubytování úměrně k počtu dnů, po které je žák 

(student) ubytován. 

16. Výše úplaty za stravování je určena výši finančního normativu dle finančních limitů na 

nákup potravin. Řídí se výživovými normami pro školní stravování příslušné věkové 

skupiny žáků (studentů) dle vyhlášky. Na bankovním účtu, určeném pro platbu za 

stravování, nesmí mít žák hodnotu 0,00 Kč, jelikož podmínkou ubytování na domově 

mládeže je odebírání plné stravy ve školní jídelně. Stav, kdy žák nemá na svém stravovacím 

účtu dostatečnou hotovost, je důvodem k ukončení jeho pobytu v domově mládeže. 

17. Veškeré změny ve hmotném i finančním zajištění žáků (studentů), oznamuje zákonným 

zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům vedoucí vychovatel domova 

mládeže na základě dohody s ředitelem školy. 

18. V období, kdy nejsou v domově mládeže přítomni žáci (víkendy, prázdniny, popřípadě 

všední dny), jsou tyto prostory využívány pro hospodářskou činnost školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Organizace domova mládeže 

1. Základní jednotkou výchovně vzdělávací činnosti v domově mládeže je výchovná skupina. 

Každou skupinu vede jeden vychovatel. Nejvyšší počet žáků (studentů) ve skupině je 30. 

2. Vychovatel sleduje prospěch, chování, zdravotní stav i zájmové aktivity jednotlivých 

svěřených žáků (studentů) ve skupině. Je kladen důraz na individuální přístup. 

3. Vedoucí vychovatel je trvale v kontaktu s vedením školy, do které žák (student) dochází. 

4. Vychovatel informuje zákonné zástupce nezletilých žáků a rodiče zletilých žáků (studentů) 

zejména o závažných skutečnostech podstatných pro průběh vzdělávání nebo bezpečnost 

žáka (studenta). 

5. Žák (student), který se cítí nemocen, se hlásí vychovateli. Dle zdravotního stavu žáka 

(studenta) vychovatel po telefonické dohodě se zákonným zástupcem či rodičem pošle žáka 

(studenta) k lékaři. Odjíždí-li nemocný nezletilý žák domů, musí vychovatel vždy oznámit 

zákonnému zástupci danou skutečnost. Po dohodě se zákonným zástupcem je nezletilý žák 

puštěn domů nebo vyčká příjezdu zákonného zástupce. 

6. Odjíždí-li nemocný zletilý žák či student domů, vychovatel oznámí rodičům danou 

skutečnost. 

7. Práva a povinnosti ubytovaných žáků (studentů) 

• Právo využívat veškeré zařízení domova mládeže určené žákům (studentům) – 

klubovna s televizí, učebnu výpočetní techniky, knihovnu, kuchyňku, wi-fi připojení 

• Právo na ochranu před neoprávněným zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů 

o své osobě v souladu s ochranou osobních údajů podle nařízení GDPR 

• Právo podílet se na organizaci života v domově mládeže, účastnit se zájmových 

činností a akcí pořádaných domovem mládeže i školou 

• Právo rozvíjet a konat své osobní záliby po domluvě s vychovatelem i mimo domov 

mládeže 

• Právo na materiální zajištění, noční klid, osmihodinový spánek, samostudium 

• Právo na výměnu lůžkovin 1 x za 2 týdny 

• Právo odjet z domova mládeže s předběžným souhlasem rodičů (písemným, 

telefonickým), zletilý žák a student po oznámení vychovatelce. Mimořádné odjezdy 

se zapisují do odjezdové knihy. 

• Právo užívat dohodnuté spotřebiče (vlastní elektroniku) po schválení ředitelem 

školy, se souhlasem vychovatele a spolubydlících (notebooky, MP3, DVD 

přehrávače, TV, PC, fény, žehličky apod.) mimo noční klid. Hlasitost nesmí rušit 

okolí. 

• Právo navštěvovat jakékoliv zařízení pro zájmovou činnost mimo domov mládeže po 

oznámení službu konající vychovatele. Pokud doba pravidelné zájmové činnosti 

přesahuje dobu určenou k vycházkám, má nezletilý žák povinnost doložit písemný 

souhlas zákonného zástupce.  

• Právo sledovat do večerky TV ve společenské místnosti. Později jen zcela výjimečně 

a se souhlasem vychovatele. Hlasitost nesmí rušit okolí. 

• Právo mít po dohodě s vychovatelem na určených místech pokoje svou vlastní 

výzdobu s výjimkou předmětů propagující násilí, pornografii, rasovou a jinou 

nesnášenlivost. 

• Právo telefonovat z domova mládeže služebním telefonem jen v naléhavé záležitosti 

• Povinnost připravovat se na vyučování a dodržovat dobu studijního klidu 

• Povinnost respektovat pokyny vychovatele  

• Povinnost přezouvat se do domácí obuvi a ukládat boty v botníku nebo v pokoji na 

místě k tomu určeném 

• Povinnost zamykat si pokoj při odchodu a klíče odevzdávat na vychovatelně. 

• Povinnost udržovat pořádek a čistotu v osobních věcech, na pokoji i v dalších 

prostorách domova mládeže 



• Povinnost dodržovat stanovenou bezpečnou trasu při přechodu mezi školou a 

domovem mládeže 

• Povinnost provádět práce a služby pro kolektiv určené vychovatelem 

• Povinnost každý čtvrtek provádět na pokoji velký úklid a kontrolu potravin 

v ledničce 

• Povinnost hlásit závady na zařízení domova mládeže 

• Povinnost šetrně se chovat k zařízení domova mládeže 

• Povinnost šetřit energii (vodu, elektřinu) 

• Povinnost zachovávat veškerá bezpečnostní opatření k zajištění osobní bezpečnosti 

žáků, jejich majetku i majetku domova mládeže 

• Povinnost nevyklánět se z oken, nesedat na ně, nevyhazovat z nich nepotřebné věci 

• Povinnost ohlásit vychovateli ve službě každý úraz a onemocnění. V případě úrazu 

žáka v domově mládeže musí být sepsán protokol o úrazu 

• Povinnost uložit si cenné předměty a větší finanční obnosy do trezoru ve 

vychovatelně 

• Povinnost mít neustále u sebe svůj mobilní telefon. Za jejich ztrátu domov mládeže 

neručí. 

• Povinnost uložit jídlo přivezené z domova a podléhající zkáze v ledničce, která je 

umístěna v prostorách domova mládeže. Jídlo v lednici musí být podepsané s datem 

uložení. 

 

8. Žákům je zakázáno 

• Kouřit v domově mládeže 

• Užívat a přechovávat alkohol, omamné, návykové a zdraví škodlivé látky 

• Přechovávat zvířata 

• Zasahovat do elektroinstalace 

• Zamykat se na pokojích 

• Jednání, které uráží důstojnost spolubydlících a které by je ponižovalo 

• Ukládání jídla za oknem na pokojích 

• Vzájemně se navštěvovat v době nočního klidu a jakkoliv narušovat noční klid 

• Vstupovat do cizích pokojů bez vědomí v něm ubytovaných žáků 

• Navštěvovat se na pokojích mezi děvčaty a chlapci bez souhlasu vychovatele 

vykonávajícího službu 

 

 

Vycházky, návštěvy a organizace dne na domově mládeže 

1. Délka vycházek je uvedena v režimu dne 

2. Vycházky je možné omezit na základě vážných výchovných přestupků žáka nebo na žádost 

zákonného zástupce žáka. 

3. Žákům (studentům) s výborným prospěchem a chováním může být osobní volno 

prodlouženo. 

4. Ze zdravotních, bezpečnostních a kázeňských důvodů není cizím neubytovaným osobám 

povolen přístup do ubytovacích prostor domova mládeže. Výjimku může dovolit 

vychovatel. 

5. Rodiče si mohou prohlédnout domov mládeže jen se souhlasem vychovatele. 

6. Vychovatel má právo kontrolovat prospěch žáků.  

7. Žáci (studenti), kteří se momentálně neučí, nesmí rušit ostatní žáky (studenty). 

8. Vychovatel může výjimečně povolit žákovi (studentovi) studium i po večerce. 

9. Pokud nezletilí žáci navštěvují zájmový útvar jinde, než v domově mládeže, či škole, musí 

předložit písemný souhlas rodičů. 

 

 



Spolupráce s rodiči a výchovná opatření 

1. Iniciátorem spolupráce s rodiči je vychovatel příslušné výchovné skupiny nebo vedoucí 

vychovatel. 

2. Při závažném přestupku žáka (studenta) je nutné, aby se rodiče dostavili k projednání do 

domova mládeže osobně 

3. Pochvaly i kárné postihy se oznamují rodičům písemně. 

4. Onemocní-li nezletilý žák, je rodič povinen okamžitě podat zprávu sloužícímu vychovateli 

na domově mládeže. Stravu si nemocný nezletilý žák či jeho rodič odhlásí sám. 

5. Za vzorné chování, plnění povinností, za práci vykonanou ve prospěch kolektivu může být 

žákovi (studentovi) udělena individuální pochvala vychovatele, pochvala před skupinou. 

Dále může vychovatel podat návrh na udělení pochvaly třídního učitele nebo ředitele školy 

se zápisem do školní dokumentace. 

6. Proviní-li se žák (student) drobným přestupkem, je přiměřeně potrestán ústním 

napomenutím vychovatele případně omezením vycházek. 

7. Vážnější provinění jsou oznámena rodičům žáka (studenta) a řediteli školy (Střední školy 

řemesel a služeb Děčín IV), který již zajistí výchovná opatření daného žáka (studenta). 

8. Závažná porušení vnitřního řádu domova mládeže nebo školního řádu jsou na návrh 

vedoucího vychovatele řešena podmíněným vyloučením nebo vyloučením z domova 

mládeže rozhodnutím ředitele školy. 

9. Výchovná opatření, pochvaly i závažné přestupky se oznamují písemně zákonným 

zástupcům žáka nebo zletilým žákům (studentům). 

 

 

Bezpečnostní a protipožární opatření 

1. Žáci (studenti) na domově mládeže jsou povinni počínat si tak, aby neohrožovali sebe, ani 

život a zdraví jiných osob. 

2. Žákům (studentům) je zakázáno přemísťovat elektrické spotřebiče, manipulovat s otopnými 

tělesy, používat neschválené prodlužovací přívody proudu, vlastní rychlovarné konvice a 

nepovolené spotřebiče. 

3. Základní pravidla protipožární ochrany jsou obsažena v požárním řádu školy a jsou závazná 

pro všechny ubytované žáky (studenty) i pracovníky. 

4. Seznámení žáků (studentů) s bezpečností a ochranou zdraví v domově mládeže se realizuje 

vždy na začátku školního roku a při nástupu nových žáků (studentů). 

5. Ubytovaní žáci (studenti) jsou především seznámeni s rozmístěním hasicích přístrojů, 

s únikovými cestami, způsobem vyhlášení poplachu a místem shromáždění při 

mimořádných situacích. 

 

 

Ukončení pobytu na domově mládeže 

 Žákovi je ukončen pobyt v průběhu školního roku pokud 

• O to požádá písemně zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý 

ubytovaný žák (student) 

• Pokud zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák (student) opakovaně 

neuhradil úplatu za ubytování či stravování ve stanoveném termínu a 

nedohodl se s ředitelem Střední školy řemesel a služeb Děčín IV na jiném 

termínu úhrady 

• Ubytovaný žák (student) přestal být žákem (studentem) střední školy 

• Žákovi (studentovi) bylo povoleno přerušení vzdělávání 

• Žák (student) byl vyloučen z domova mládeže 

 

 



Provozní řád domova mládeže 
 

 

III. Režim stravování včetně pitného režimu 
 

Podmínky pro stravování 

1. Celodenní stravování je zajištěno ve školní jídelně, která je přímo v budově Střední školy 

řemesel a služeb. Stravování odpovídá zásadám zdravé výživy. 

 

2. Rozsah poskytovaných služeb 

• Snídaně je nabízena převážně formou bufetu. Žáci (studenti) mají 

možnost rozmanitého výběru ze sortimentu potravin podle své chuti, 

z nichž si připravují také svačinu do školy. 

• K obědu je možnost výběru ze dvou hlavních jídel. 

• Pro žáky (studenty) je zajištěna večeře formou balíčku a celodenní pitný 

režim. 

• Žákům (studentům) jsou k dispozici při výdeji oběda nebo večeře mléčné 

a cereální výrobky, ovoce a zelenina. 

• V jídelně jsou ubytovaní žáci (studenti) obsluhováni žáky oboru číšník 

Střední školy řemesel a služeb Děčín IV pod vedením učitelů odborného 

výcviku. 

• Ubytovaným žákům (studentům) je k dispozici kuchyň, kde si mohou 

připravit jednoduchá jídla, posedět u čaje či kávy a umýt si své vlastní 

nádobí. 

 

3. Doba vydávání stravy 

   Je upravena režimem dne. 

 

4. Možnosti nákupu doplňkového sortimentu 

. 

• Žáci (studenti) si mohou nakoupit v době vycházek dle potřeby 

v obchodech v centru města. 

Pitný režim 

1. Nápoj je součástí každého jídla, které ubytovaní žáci (studenti) konzumují ve školní jídelně. 

2. Druh poskytovaného nápoje – ovocné koncentráty s přídavkem vitamínu C, čaje. 

3. Frekvence podávání – při každém výdeji jídla z výdejního pultu. 

4. Použité nádobí odnášejí strávníci na pult, kde je přebírají zaměstnanci kuchyně k umytí. 

 

 

 

IV. Způsob zajištění výměny a skladování prádla 
 

Výměna ložního prádla 

1. Výměna ložního prádla se provádí 1 x za 14 dní nebo podle potřeby ubytovaného žáka 

(studenta). 

2. Žák (student) může používat své vlastní ložní prádlo. 

3. Žák (student) používá své vlastní ručníky. 

 

 

Způsob praní prádla 

1. Prádlo je práno smluvním partnerem.  



2. Prádelna si prádlo odváží ve vlastních uzavíratelných obalech. 

Způsob nakládání s prádlem 

1. Ubytovaní žáci (studenti) si sami převlékají vlastní lůžka. Použité prádlo složí a uloží se za 

asistence vychovatele do uzavřených obalů úložného prostoru na chodbě domova mládeže. 

2. Čisté prádlo se vydává z oddělené místnosti určené jako sklad čistého prádla. Lůžkoviny 

jsou uskladněny v uzamykatelném skladě v regálech. 

 

 

 

V. Hygienické a pracovní podmínky,  

údržba domova mládeže 
 

1. Pro čištění, úklid a údržbu domova mládeže jsou stanoveny postupy, které jsou zakotveny 

v pracovních náplní provozních zaměstnanců Střední školy řemesel a služeb Děčín IV. Pro 

zajištění úklidu jsou vydávány čistící a dezinfekční prostředky. Jejich vydávání ubytovaným 

žákům (studentům) provádí vedoucí vychovatelka. Zaměstnavatel stanovuje podle 

doporučení platných právních předpisů rozsah a četnost poskytovaných mycích, čistících a 

dezinfekčních prostředků podle míry znečištění při práci. Uklízečka je o používaných 

prostředcích poučena. 

 

2. Uklízečka v domově mládeže zajišťuje úklid všech prostor domova mládeže. V době 

prázdnin provádí generální úklidy pokojů a domova mládeže. Během školního roku 

pravidelně jednou týdně vysává podlahy ve všech pokojích ubytovaných žáků (studentů). 

Vedoucí vychovatelka zajišťuje zdraví při práci, které doplňují jejich odborné předpoklady a 

požadavky pro výkon práce. 

Vedoucí vychovatelka seznamuje všechny ubytované žáky (studenty) s pokyny, vedoucími 

k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví při pobytu žáků (studentů) v domově mládeže. 

 

3. Žáci (studenti) provádějí každý den úklid svých pokojů, společně v pokojích udržují 

pořádek. Předmětem denního (ranního) úklidu žáků (studentů) je předání uklizeného pokoje 

vychovatelce konající službu (ranní úprava lůžka, lůžkoviny jsou uschovány v úložném 

prostoru válendy, korpus válendy je chráněn potahem, vynášení odpadkových košů, 

zametání podlahy, úklid osobních věcí, vypnutí el. spotřebičů apod.). Denní úklid je 

vychovatelkami denně kontrolován.  

Při tzv. týdenním úklidu žáci (studenti) vysávají podlahu v celém pokoji, stírají prach 

v poličkách, provádějí úklid ve svých skříních, nočních stolcích a v osobních věcech, 

omývají okenní parapety, vynášejí a vymývají odpadkové koše. Takto uklizený pokoj 

předávají ke kontrole vychovatelce konající službu. Při organizaci úklidu vychovatel 

v přítomnosti ubytovaného žáka (studenta) překontroluje i pořádek v jeho osobních věcech 

ve skříních a úložných prostorech. 

Ubytovaní žáci (studenti) obývají místnosti splňující požadavky na osvětlení, vybavení, 

větrání, velikost a vybavení, početní obsazení v souladu s prováděcí vyhláškou. Není 

povoleno stěhování nábytku a vybavení domova mládeže. 

 

 

 

 

 

 

 

V Děčíně 31. 8. 2023       Mgr. Tomáš Daněk, v. r. 

                   ředitel školy 


